



partii naleraq

25.april 2016

UPA2016/52

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til det danske justitsministerium med henblik på, at Grønlands Politi bliver pålagt at registrere responstiden ved hastende alarmopkald i lighed med, hvad man gør i de danske politikredse.

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)

Vi vil hermed komme med en udtalelse vedrørende forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Politi bliver pålagt at registrere responstiden ved hastende alarmopkald.

Vi kan ikke på stående fod acceptere at tilstandene er som det er i dag, når vi ved, at der løbende er kriminelle handlinger som tyveri, vold, misbrug af børn, og det er forhold der er blevet almindelige, og det bør vi skamme os over.

Alle tiltag der har til hensigt at forbedre og skynde politiets service af borgerne skal støttes, og det er altid betryggende at vide at hvis man får brug for hjælp vil det komme hurtigt, så det derved er med til at forebygge kriminalitet.

Vi bør ligeledes sætte spørgsmål ved om det er acceptabelt at der i byerne på kysten, udenfor kontor tiden, skal henvendelser ske til kontoret i Nuuk.

Det er almindeligt at hvis man henvender sig til sin politistation uden for kontortiden, får man svar, at man skal ringe til Nuuk, og når de vagthavende i Nuuk har kommet med en vurdering af henvendelsen kan man vende tilbage.

Sådanne forhold er selvfølgelig ikke acceptable, og derfor støtter vi Justus Hansens forslag, der indeholder bestemmelse om at politiet skal registrere hvor lang tid de bruger på at reagere på en henvendelse, så servicen for borgerne bliver bedre.

Der er bygder, der end ikke har kommunefoged, og det er i en situation, der overhovedet ikke kan accepteres, fordi de ikke sikres en forsvarlig beskyttelse.

Der er heller ikke mulighed for at hente hjælp hvis man fra en bygd henvender sig til en by i nærheden, så den form for administration som staten er ansvarlig for er ikke forsvarligt, og at kræve forbedringer er ikke at overdrive kravene.

Med denne udtalelse støtter vi Justus Hansens forslag og henviser det til behandling i lovudvalget forud for anden behandlingen.